Sejarah dan Asal-Usul Tradisi Tabuik

Tradisi Tabuik memiliki akar historis yang sangat panjang dan kompleks. Secara
garis besar, tradisi ini berakar pada peristiwa bersejarah dalam Islam, yaitu syahadatnya
Husain bin Ali, cucu Nabi Muhammad SAW, dalam Pertempuran Karbala pada tanggal
10 Muharram 61 H (680 M). Peristiwa ini meninggalkan kesan yang sangat dalam dalam
dunia Islam dan melahirkan tradisi peringatan Asyura yang diperingati setiap tahun oleh
umat Islam di berbagai penjuru dunia.

Menurut Dt.